
Směrnice o poplatcích spojených se studiem na UVS č.

03/2024-2

Článek 1: Úvodní ustanovení
1. Tato Směrnice o poplatcích spojených se studiem na Unicorn Vysoké škole, s. r. o. (dále jen „Směrnice o poplatcích

spojených se studiem na UVŠ“) nahrazuje předchozí Směrnici o poplatcích spojených se studiem na UUN č. 05/2022.

2. Směrnice o poplatcích spojených se studiem na UVS stanovuje podle § 59 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a

o změně a doplnění dalších zákonů (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších změn výši, formu a splatnost školného a

poplatků za studium.

3. Školné a poplatky za studium jsou uvedeny v Korunách českých (se zkratkou Kč) a v Eurech (se zkratkou EUR).

4. Student má možnost hradit školné a poplatky za studium v Korunách českých nebo v Eurech.

5. Směrnice o poplatcích spojených se studiem na UVS je platná pro studenty Unicorn Vysoké školy s.r.o. s nástupem do

akademického roku 2024/2025 a později.

Článek 2: Platby spojené se studiem
1. Mezi platby spojené se studiem patří:

2. O snížení nebo prominutí plateb spojených se studiem, nebo o odložení termínů jejich splatnosti

rozhoduje kvestor vysoké školy na základě žádosti studenta s tím, že přihlíží k doloženým důvodům v žádosti uvedených.

Jedná se zejména o důvody zdravotní, sociální, veřejně prospěšné, studijní výsledky studenta apod. Žádost je podávána

elektronicky. Lhůta pro vyřízení žádosti je 30 dnů od doručení vysoké škole.

3. Na prominutí či snížení školného, poplatků spojených s přijímacím řízením, poplatků za studium a ostatních

administrativních poplatků není právní nárok.

4. Neuhradí-li student jakoukoliv platbu spojenou se studiem ve stanoveném termínu, vysoká škola je oprávněna si

nárokovat smluvní úrok z prodlení dle smlouvy o studiu.

5. V rámci školného je zahrnuta úhrada státní závěrečné zkoušky v řádném, resp. náhradním termínu.

poplatky spojené s přijímacím řízením,

školné,

poplatky za studium,

ostatní administrativní poplatky.

https://uuapp.plus4u.net/uu-bookkit-maing01/8c69c0bab53f4be4833fb0ba0992fd5f/book/page?code=51637902
https://uuapp.plus4u.net/uu-bookkit-maing01/8c69c0bab53f4be4833fb0ba0992fd5f/book/page?code=51637902


Článek 3: Výše plateb spojených se studiem

Odstavec 1: Poplatky spojené s přijímacím řízením

Poplatek Výše poplatku v Kč Výše poplatku v EUR

Poplatek za přijímací řízení 500 Kč 25 EUR

Odstavec 2: Školné

Bakalářské studium v českém jazyce

Školné
Výše školného v K

č

Výše školného v EU

R

Školné za akademický rok v rámci standardní doby studia - prezenční forma 75 000 Kč 3 150 EUR

Školné za akademický rok v rámci standardní doby studia - kombinovaná for

ma
70 000 Kč 2 950 EUR

Školné za akademický rok v rámci standardní doby studia - distanční forma 65 000 Kč 2 750 EUR

Bakalářské studium v anglickém jazyce

Školné Výše školného v Kč Výše školného v EUR

Školné za akademický rok v rámci standardní doby studia - prezenční forma 95 000 Kč 3 950 EUR

Školné za akademický rok v rámci standardní doby studia - distanční forma 90 000 Kč 3 750 EUR

Magisterské studium v českém jazyce

Školné
Výše školného v K

č

Výše školného v EU

R

Školné za akademický rok v rámci standardní doby studia - prezenční forma 75 000 Kč 3 150 EUR

Školné za akademický rok v rámci standardní doby studia - kombinovaná for

ma
70 000 Kč 2 950 EUR



Ukončení a přerušení studia

Pokud student nehodlá nastoupit do dalšího ročníku a dále ve studiu pokračovat - trvale či dočasně, je povinen nejpozději do

30. června (termín pro studenty nastupující do studia na začátku zimního semestru) nebo 30. listopadu (termín pro studenty

nastupující do studia na začátku letního semestru) požádat o ukončení či přerušení studia.

V případě pozdního ukončení nebo přerušení studia mezi 1. červencem a koncem letního semestru (termín pro studenty

nastupující do studia na začátku zimního semestru) nebo mezi 1. prosincem a koncem zimního semestru (termín pro studenty

nastupující do studia na začátku letního semestru) platí student administrativní poplatek za pozdní ukončení nebo přerušení

studia ve výši 10 000 Kč resp. EUR 420.

Výjimka ze školného

Student nastupující do ročníku nad rámec standardní doby studia může zažádat o výjimku ze školného. Výjimka se uděluje

studentům, kterým k úspěšnému ukončení studia chybí splnit pouze státní závěrečné zkoušky nebo obhajoba závěrečné práce.

Při udělení výjimky student nehradí školné v plné výši. Hradí pouze poplatek za absolvování státní závěrečné zkoušky nebo

obhajoby závěrečné práce.

Za každou část státní závěrečné zkoušky a za obhajobu závěrečné práce hradí student zapsaný do studia v českém jazyce 5

000 Kč, tj. dohromady až 15 000 Kč. Za každou část státní závěrečné zkoušky a za obhajobu závěrečné práce hradí student

zapsaný do studia v anglickém jazyce 250 EUR, tj. dohromady až 750 EUR.

O výjimku student může žádat vždy do konce semestru, který předchází období na které student výjimku žádá.

Udělení výjimky studenta nezbavuje povinnosti hradit ostatní poplatky spojené se studiem dle této směrnice.

Speciální forma studia - Free Mover

Poplatek
Výše poplatku v K

č

Výše poplatku v EU

R

Poplatek za předmět zapsaný studentem ve formě Free Mover - studium v česk

ém jazyce
1 500 Kč / kredit 70 EUR / kredit

Poplatek za předmět zapsaný studentem ve formě Free Mover - studium v angli

ckém jazyce
2000 Kč / kredit 90 EUR / kredit

Odstavec 3: Poplatky za studium

Poplatek
Výše poplatku

v Kč

Výše poplatku v

EUR

Poplatek za opakované zapsání předmětu (cena za jeden kredit) 1000 Kč 45 EUR

Poplatek za opravný termín testu/ústního zkoušení (individuální termín) 2 000 Kč 90 EUR

Poplatek za opravný termín domácího úkolu (individuální termín) 2 000 Kč 90 EUR

Poplatek za dodatečný zápis/odzápis předmětu po uplynutí termínu pro zápis předm

ětů a korekce rozvrhu
2 000 Kč 90 EUR

Poplatek za změnu formy studia 2 000 Kč 90 EUR

Poplatek za nedostavení se ke státní závěrečné zkoušce nebo k obhajobě závěrečné

práce
5 000 Kč 225 EUR

Poplatek za dodatečné přihlášení/odhlášení se ze státní závěrečné zkoušky nebo ob

hajoby závěrečné práce po termínu pro přihlašování/odhlašování
2 000 Kč 90 EUR



Poplatek spojený s úhradou nákladů za výjezd studenta na zahraniční stáž (Erasmu

s) při porušení podmínek ze strany studenta
2 000 Kč 90 EUR

Odstavec 4: Ostatní administrativní poplatky

Poplatek Výše poplatku v Kč Výše poplatku v EUR

Poplatek za splátkový kalendář - rozdělení platby školného do dvou splátek 2 000 Kč 90 EUR

Poplatek za vystavení nové přístupové karty studenta 1 000 Kč 45 EUR

Poplatek za ztrátu či zničení zapůjčeného taláru při slavnostních promocích 3 000 Kč 135 EUR

Poplatek za vystavení duplikátu diplomu s dodatkem k diplomu 6 000 Kč 270 EUR

ISIC/ALIVE 440 Kč 20 EUR

Revalidační známka na ISIC/ALIVE 270 Kč 15 EUR

Odstavec 4.1: Ostatní administrativní poplatky - Knihovna

Poplatek Výše poplatku v Kč Výše poplatku v EUR

Zpozdné za knihovní jednotku za započatý den 25 Kč 1 EUR

Poškození knihy - dle míry poškození až do výše dle aktuální prodejní ceny dle aktuální prodejní ceny

Ztráta knihy dle aktuální prodejní ceny dle aktuální prodejní ceny

Článek 5: Splatnost poplatků
1. Poplatky spojené s přijímacím řízením hradí uchazeč po odeslání přihlášky ke studiu před samotným přijímacím

pohovorem. 

2. Splatnost školného určuje smlouva o studiu. Školné je placeno jednorázově předem. Splatnost školného na další ročníky

je stanovena na 30. června pro studenty, kteří do studia nastoupili v zimním semestru, a 30. listopadu pro studenty, kteří

do studia nastoupili v letním semestru.

3. Poplatky uvedené v čl. 3, odstavci 3, vyjma poplatku za opakované zapsání předmětu, je student povinen uhradit

nejpozději v den podání žádosti.

4. Poplatky uvedené v čl. 3, odstavci 4, je student povinen uhradit bez zbytečného odkladu.

5. Poplatek za opakované zapsání předmětu je splatný dle aktuálního termínu v daném semestru, o kterém bude studenta

informovat studijní oddělení.

�. Individuální termíny jsou plánovány až po zaplacení poplatku.

7. V případě prodlení s úhradou veškerých poplatků spojených se studiem je student povinen zaplatit smluvní úrok z

prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 



Článek 6: Závěrečná ustanovení
1. Studentovi nevzniká právní nárok na vrácení, snížení nebo odpuštění poplatků. 

2. V případě existence jakýchkoliv závazků studenta vůči vysoké škole (např. neuhrazení školného a jiných poplatků,

nevrácení knih) nemůže být student připuštěn ke státním závěrečným zkouškám či k obhajobě závěrečné práce. 

3. Tato směrnice vstupuje v platnost dnem podpisu kvestora Unicorn Vysoké školy s.r.o. s účinností od 01.03.2024 do

odvolání. 


